



TAI-I INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

台一國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份編號：1808)

截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績

未經審核中期業績

台一國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」，其成員稱為「董事」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合財務業績，連同二零零六年同期之比較數據。此中期簡明綜合財務業績雖未經審核但已由本公司審核委員會審核。

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
收益	3	3,109,313	3,048,949
成本		<u>(2,988,076)</u>	<u>(2,930,600)</u>
毛利		121,237	118,349
其他收入		15,185	4,392
其他收入淨額	4	20,487	10,880
分銷成本		(11,261)	(8,621)
行政費用		(20,266)	(10,574)
其他經營開支		<u>(4,477)</u>	<u>(2,499)</u>
經營溢利		120,905	111,927
融資成本	5(i)	<u>(50,609)</u>	<u>(30,504)</u>
除稅前溢利	5	70,296	81,423
所得稅	6	<u>(3,268)</u>	<u>(4,024)</u>
本期溢利		<u>67,028</u>	<u>77,399</u>
歸屬於：			
— 本公司權益持有人		67,028	38,915
— 少數股東權益		—	38,484
本期溢利		<u>67,028</u>	<u>77,399</u>
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	8	<u>0.11</u>	<u>0.09</u>

簡明綜合資產負債表
二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		472,579	480,693
租賃預付款		33,439	33,858
		<u>506,018</u>	<u>514,551</u>
流動資產			
存貨		214,062	326,045
應收貿易賬款及其他應收款及衍生金融工具	9	1,476,922	1,474,691
抵押存款		799,318	1,127,218
定期存款		38,078	—
現金及現金等價物		216,644	182,399
		<u>2,745,024</u>	<u>3,110,353</u>
流動負債			
銀行貸款		1,626,128	1,790,727
應付貿易賬款及其他應付款	10	833,460	1,288,076
衍生金融工具		—	1,202
應付所得稅		1,254	1,343
		<u>2,460,842</u>	<u>3,081,348</u>
流動資產淨值		<u>284,182</u>	<u>29,005</u>
總資產減流動負債		<u>790,200</u>	<u>543,556</u>
非流動負債			
銀行貸款		—	40,000
資產淨值		<u>790,200</u>	<u>503,556</u>
資本及儲備			
股本		6,000	—
儲備		784,200	503,556
本公司權益持有人應佔權益總額		790,200	503,556
少數股東權益		—	—
權益總額		<u>790,200</u>	<u>503,556</u>

中期財務報表附註：

1. 財務報表的編製基準

本中期簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則披露規定及國際財務報告準則委員會(「國際會計準則委員會」)所發布的國際財務報告準則(「國際會計準則」)第34號(「中期財務申報」)編製。

2. 主要會計政策

本中期簡明綜合財務報表是以歷史成本作為編製基準，只有衍生金融工具除外，其按公允價值較低者列賬。中期簡明財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

本集團並無提早採用以下已頒佈且在二零零七年六月三十日後開始的期間生效之新訂或經修訂國際財務報告準則以及國際財務報告解釋公告。

由下列日期或之後
開始的會計期間生效

《國際財務報告解釋公告》第12號「服務特許安排」

二零零八年一月一日

《國際財務報告準則》第8號「經營分部」

二零零九年一月一日

本集團目前正在評估初次執行該等修訂的和頒佈的會計準則以及解釋公告的影響。截至目前為止，本集團認為執行國際財務報告解釋公告第12號的修訂不適用於本集團的任何業務，而執行《國際財務報告準則》第8號將不對本集團的經營業績和財政狀況產生重大影響。本公司董事判斷在截至二零零七年六月三十日止六個月這段時間內適用的新訂或經修訂準則將不會對本集團的經營業績和財政狀況產生重大影響。

3. 收益

本集團主要從事裸銅線和電磁線的生產銷售以及提供加工服務。

確認本期收益的各主要收益類別的金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
裸銅線銷售	1,969,653	2,286,544
電磁線銷售	1,132,359	758,385
加工服務	7,301	4,020
	<u>3,109,313</u>	<u>3,048,949</u>

本集團主要在中華人民共和國境內進行經營活動。截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團向客戶出售了大量需要進一步加工的產品，這些產品最終銷往海外國家。

4. 其他收入淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
匯兌收益	17,084	2,865
廢料銷售收益	3,370	1,123
處置物業、廠房和設備的利得(虧損)	33	(138)
金融衍生工具的淨收益	—	7,030
	<u>20,487</u>	<u>10,880</u>

5. 除稅前溢利

扣除以下支出後得到稅前盈利：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
(i) 融資成本		
利息費用	46,682	23,885
信用證手續費	3,927	5,847
支付給關聯方的利息	—	772
	<u>50,609</u>	<u>30,504</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
(ii) 人工成本		
薪金、工資及福利	20,693	16,150
退休福利計劃供款	1,660	1,367
	<u>22,353</u>	<u>17,517</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
(iii) 其他項目		
存貨成本#	2,988,076	2,999,286
折舊#	15,567	15,192
租賃預付款項攤銷#	419	419
物業經營租賃	847	474
	<u>2,988,076</u>	<u>2,999,286</u>

- # 截至二零零七年六月三十日止六個月的存貨成本包括人工成本、折舊和租賃預付款的攤銷，為人民幣32,810千元（截至二零零六年六月三十日止六個月：人民幣29,272千元），該等金額已含在上述相應總額中或已在附註5(ii)單獨披露。

6. 所得稅

所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 人民幣千元 (經審核)
本年度稅項－中國所得稅		
本期撥備	<u>3,268</u>	<u>4,024</u>

於本期沒有香港利得稅撥備，因為本集團並無賺取任何須繳納香港利得稅的應課稅收入。

根據開曼群島及英屬維爾京群島規則及條例，本公司獲豁免繳納開曼群島及英屬維爾京群島的任何所得稅。

按照從有關的中國稅務當局獲得的批復，台一江銅和台一銅業作為位於經濟技術開發區內的生產性企業，享受中國企業所得稅優惠按15%的稅率繳納中國企業所得稅，並且自首個獲利年度起，第1年和第2年免繳中國企業所得稅，第3年至第5年減半繳納中國企業所得稅。

台一江銅的第一個獲利年度為二零零五年，自二零零五年一月一日至二零零六年十二月三十一日止，台一江銅免繳中國企業所得稅。隨後三年台一江銅均獲中國企業所得稅減半優惠即自二零零七年一月一日至二零零九年十二月三十一日止適用7.5%的中國企業所得稅稅率。

台一銅業的第一個獲利年度為二零零四年，自二零零四年一月一日至二零零五年十二月三十一日止，台一銅業免繳中國企業所得稅。隨後三年台一銅業均獲中國企業所得稅減半優惠即自二零零六年一月一日至二零零八年十二月三十一日止適用7.5%的中國企業所得稅稅率。

7. 股利

截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司並無宣派股利（二零零六年：無）。

8. 每股基本及攤薄盈利

每股基本盈利是按截至二零零七年六月三十日止六個月本公司權益持有人應佔溢利人民幣67,028千元（截至二零零六年六月三十日止六個月：人民幣38,915千元），以及591,712,707股（截至二零零六年六月三十日止六個月：450,000,000股）加權平均的已發行股份計算。

在二零零七年六月三十日，並無任何已發行的具潛在攤薄作用的普通股（於二零零六年六月三十日：無）。

9. 應收貿易賬款及其他應收款及衍生金融工具

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款	879,135	935,073
應收票據	185,523	237,937
	<u>1,064,658</u>	<u>1,173,010</u>
付供應商押金及預付款	220,108	195,487
其他應收款	54,047	54,167
衍生金融工具押金	128,479	52,027
衍生金融工具未實現利益	9,630	-
	<u>1,476,922</u>	<u>1,474,691</u>

估計所有的應收貨款及其他應收款能在一年內收回。

應收貿易賬款及其他應收款包括應收賬款和票據(扣除呆賬撥備)的賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於一個月以內	463,207	695,798
超過一個月但於兩個月以內	258,361	196,854
超過兩個月但於三個月以內	184,320	146,392
超過三個月但於六個月以內	126,225	122,681
超過六個月但於一年以內	21,982	7,019
超過一年但於兩年以內	10,431	4,263
超過兩年	132	3
	<u>1,064,658</u>	<u>1,173,010</u>

在本期內，裸銅線客戶與電磁線客戶享有不同的信貸期。裸銅線客戶通常須在發貨前或每月底全額付款。電磁線客戶的信貸期為30到60天。本集團根據各個客戶與本集團的關係，信用狀況和歷史紀錄提供不同的信貸期。

10. 應付貿易賬款及其他應付款

	附註	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款	(i)	674,270	1,031,913
應付票據	(ii)	124,195	178,778
		<hr/>	<hr/>
		798,465	1,210,691
其他應付款及預提費用		27,026	70,280
其他應付稅款		7,969	7,105
		<hr/>	<hr/>
		833,460	1,288,076
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

估計所有的應付貨款及其他應付款會在一年內支付。

應付貿易賬款及其他應付款包括應付賬款和應付票據，其賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月以內到期或即期	623,500	1,030,816
三個月以後六個月以內到期	167,753	179,792
六個月以後一年以內到期	2,507	—
一年以後二年以內到期	4,617	11
兩年以上	88	—
	<hr/>	<hr/>
	798,465	1,210,619
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

(i) 某些抵押存款被抵押予銀行以簽發支付應付賬款之信用證。於二零零七年六月三十日，包含在應付賬款中尚未支付的信用證金額為人民幣585,689千元(二零零六年十二月三十一日：人民幣961,316千元)。

(ii) 於二零零七年六月三十日，賬面價值為人民幣190,899千元(二零零六年十二月三十一日：人民幣197,831千元)的機器、設備及工具被抵押予銀行以簽發應付票據。

管理層討論及分析

中期股息

董事會不建議就截至二零零七年六月三十日止六個月派發任何中期股息。(截至二零零六年六月三十日：無)

財務回顧

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團的收入錄得人民幣3,109,313千元(截至二零零六年六月三十日止六個月：人民幣3,048,949千元)，較去年同期成長1.98%。裸銅線與電磁線收入分別佔本集團總收入的63.35%和36.42%。

截至二零零七年六月三十日止六個月，毛利亦穩定增長，比上年同期增長2.44%。

本集團於二零零六年八月十六日重組完畢後，本公司已全數取得台一銅業(BVI)、台一江銅及台一銅業之控制能力，自那天起，無須再將本集團綜合財務報表錄得溢利及淨資產分配給少數股權，故截至二零零七年六月三十日止六個月本公司權益持有人應佔溢利為人民幣67,028千元。

業務回顧

電磁線銷售量大幅成長

由於2007年上半年全球及中國電磁線需求持續成長，本集團電磁線銷售亦大幅成長，比上年同期增長49.31%。電磁線銷量自二零零六年上半年14,889噸，提升至二零零七年上半年18,848噸，成長26.59%。

電磁線市場版圖跨入華東

預期中國裸銅線產品需求持續增長，為抓住這一機遇，本集團的管理層已於二零零七年六月八日簽署買賣合約為取得江西省江銅—台意特種電工材料有限公司30%權益。

江銅台意主要於中國從事銷售及製造電磁線，為達成協議，股東包括本公司之間接全資附屬公司，台一銅業，擁有30%權益，另二方為江西銅業集團擁有51%權益及中國壓縮機馬達製造商華意集團擁有19%權益。有關獲取江銅台意權益之詳細信息已於本公司二零零七年六月十八日發佈的通函中予以披露。本公司董事期望江銅台意權益的取得可以提供一個良好的機會，與江銅台意共同合作，投資於可補充本集團現有業務之業務，同時，可以擴大本集團在裸銅線和電磁線方面潛在客戶的網絡，在製造過程中產生一種協合效應，為本集團帶來更長遠的利益。

展望

為進一步鞏固本集團在銅線行業的市場地位並抓住該行業未來不斷增長的市場份額，董事目前計劃實施下列未來計劃：

- 持續優化產品組合，開發節能產品市場，提高獲利能力

在全球能源供不應求，價格持續攀升，屢破新高的情形下，全球對於家電及電子產品的省電及節能標準均提出規範，故在此條件下，家電及電子產品具有省電變頻設計將是未來的主流，如變頻空調設備。在未來，電磁線必須具備「抗突波、耐高頻」的特性。本集團已成功研發具有相似特性之電磁線並獲得專利。本集團將繼續發展此項節能產品以滿足市場需求。

本集團將持續增加高附加價值的特殊電磁線的銷售比例，如用於汽車馬達之180℃以上耐熱電磁線、用於空調及冰箱馬達及壓縮機之耐冷媒電磁線、用於繼電器及微小馬達之微細電磁線、及在歐、美、日等國對於驅動馬達有省電變頻功能之抗突波電磁線及耐高頻電磁線等。此等特殊電磁線目前多數依賴進口，這將提高我們的收入及獲利能力。

- 持續利用垂直整合優勢並跨足至本業下游產品

多年來，本集團在裸銅線和電磁線的垂直整合業務架構已為本集團帶來利益，這是有目共睹的。該業務架構讓本集團為電磁線生產獲得穩定的必備高質量原材料供應。兩家生產工廠地理位置臨近亦使本集團節省運輸和倉儲成本。本集團定位在生產高質量銅線產品。

中國政府頒布了「十一五計劃」這一宏觀經濟政策（從2006到2010年），本公司董事相信這一政策的頒布會刺激城鄉電網改造，大幅度提高電線電纜的需求，本集團具有明顯競爭優勢生產各式各樣具有特殊功能或具有節能的電線電纜以供發電廠供應電力給用戶。

- 加強本集團的研發提升現有生產設施產能及提高客戶之依存度

本集團持續利用改進生產技術，進一步增加本集團產能並提高了產品質量。電磁線產能由2006年45,000噸增加到2007年50,000噸。

電磁線是下游電子產品之重要材料，其特性直接影響下游產品品質，本集團與行業內之知名客戶

維持穩定關係，本研發團隊更直接與客戶製造團隊合作，研發符合客戶之生產特性需求之產品，這樣的合作將提高客戶之依存度，增加客戶對本集團產品的需求。

除了以上披露事項以外，與上市規則附錄16第46(3)段中所列相關的信息和本公司二零零六年十二月三十一日披露的年報信息相比並無重大改變。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金乃由內部經營活動現金流及短期銀行貸款提供。於二零零七年六月三十日，本集團的現金及現金等值物為數人民幣216,644千元(二零零六年十二月三十一日：人民幣182,399千元)。銀行貸款合計人民幣1,626,128千元(二零零六年十二月三十一日：人民幣1,790,727千元)，將於一年內償還。於二零零七年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債的比率)為111.55%(二零零六年十二月三十一日：100.94%)，淨資本負債比率為17.60%(總借款扣除現金、定期存款及受質押定期存款後除以總資產計算)(二零零六年十二月三十一日：14.38%)

僱員及薪酬政策

於二零零七年六月三十日，本集團在中國擁有1,417人全職僱員(二零零六年十二月三十一日：1250位)。本集團確保薪資待遇具有吸引力。僱員的薪資待遇由各人在集團的職位、職務和職責決定，包括基本工資、不定額花紅以及認股權。同時，本集團根據中國當地政府營運的國家管理社會福利計劃，向其中國僱員提供退休、醫療、工傷、失業及產假福利。

本集團執行董事的薪資待遇是由董事會根據其平常的職務職責以及市場水平決定，包括基本工資、不定額花紅，以及認股權。薪酬委員會的提案由董事會審核以保證其符合執行董事的薪資待遇。

承擔

(a) 綜合財務報表內於二零零七年六月三十日尚未支付的資本承擔如下：

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂合同	4,764	—
已批准但未訂合同	—	—
	<u>4,764</u>	<u>—</u>

(b) 於二零零七年六月三十日有關物業的不可撤銷經營租賃下的最低租金付款總額如下：

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年以內	2,423	1,310
一年以上至兩年	871	—
	<u>3,294</u>	<u>1,310</u>

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團以經營租賃方式租賃多項物業。租賃一概不包括或有租金。

或有負債

於二零零七年六月三十日，無重大或有負債存在。(於二零零六年十二月三十一日：無)

抵押存款

抵押存款分析如下：

	二零零七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
現金及銀行存款	398,923	1,015,158
定期存款	400,395	112,060
	<u>799,318</u>	<u>1,127,218</u>

抵押存款利息收入的浮動年利率人民幣介乎 0.72% 至 2.52%，美元介乎 5.97% 至 5.89%，美元定期存款年利息率為 5.97%。

股份發售所得款項用途

於二零零七年一月，股份發售所得款項淨額(扣除有關估算費用後)為港幣220,762千元。截止二零零七年六月三十日止六個月，所得款項淨額用途如下：

	根據招股章程 港幣千元	使用數 港幣千元	二零零七年 六月三十日 餘額 港幣千元
通過以下措施擴大本集團產能：			
• 升級現有生產設備	18,544	–	18,544
• 獲取新的生產設備或相關業務	136,142	6,518	129,624
償還短期借款	44,000	44,000	–
一般營運資金	22,076	22,076	–
合計	<u>220,762</u>	<u>72,594</u>	<u>148,168</u>

剩餘款項存放在銀行和金融機構的短期存款及定期存款。

外匯風險

本集團主要收益貨幣為美元、港幣及人民幣，另採購原物料支付貨幣為美元及人民幣。於本期內，本集團收益貨幣美元佔45.77%、港幣佔14.80%、人民幣佔39.43%，支付貨幣美元佔87.48%、人民幣佔12.52%。因人民幣升值，截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團有淨匯兌利得人民幣17,084千元(截至二零零六年六月三十日止六個月：人民幣2,865千元)，較去年同期增加4.96倍。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司及其附屬公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十所載之標準守則，作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認截至二零零七年六月三十日止六個月，全體董事均已遵守標準守則所載之標準規定。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），成員包括五位獨立非執行董事，即蔡揚宗先生、康榮寶先生、鄭洋一先生、金山敦先生及顏鳴鶴先生。審核委員會已審閱本集團截至二零零七年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

企業管治常規

截至二零零七年六月三十日止六個月，本公司已符合聯交所《證券上市規則》（「上市規則」）附錄十四所載《企業管治常規守則》內所載的守則條文。

承董事會命
台一國際控股有限公司
主席
黃正朗

香港，二零零七年八月三十一日